
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022 FMS
Processo Administrativo Nº 03/2022 FMS

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FABIANA SCUSSIATO PEROSA

Data de Publicação: 04/02/2022 14:05:45

LOTE 1

Descrição: MACACÃO PADRÃO SAMU EM TECIDO RIPSTOP (67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO);- GOLA PADRE E 
LINGUETA TRANSPASSADA PARA REGULAGEM;- VISTA ABERTA POR ZÍPER;TAMANHOS P, M, G, GG, EG.

Item: 1 Unidade: PEÇAQuant.: 32

Autor Marca/Modelo Valor
INDASEG CONFECÇÕES DE UNIFORMES EIRELI PRÓPRIA 260,00

JANAINA SARETO VOLPI Elisil 300,00

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA Marca Própria 260,00

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA

Marca própria / ripstop 260,00

GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME trevo / trevo 259,99

Val. Ref.: 260,00

Descrição: CAMISETA SERIGRAFADA SAMU EM MALHA PV AZUL MARINHO

Item: 2 Unidade: PEÇAQuant.: 32

Autor Marca/Modelo Valor
INDASEG CONFECÇÕES DE UNIFORMES EIRELI PRÓPRIA 28,00

JANAINA SARETO VOLPI Elisil 40,00

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA Marca Própria 28,00

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA

Marca própria / manga curta 28,00

GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME trevo / trevo 27,99

Val. Ref.: 28,00

Descrição: BOTA COTURNO SAMU DE CANO CURTO EM COURO.NUMERAÇÃO: 35 AO 42.

Item: 3 Unidade: PEÇAQuant.: 32

Autor Marca/Modelo Valor
INDASEG CONFECÇÕES DE UNIFORMES EIRELI PRÓPRIA 413,00

JANAINA SARETO VOLPI Spectrun / Hummer 413,00

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA Marca Própria 413,00

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA

Armata / cano curto 413,00

GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME trevo / trevo 413,00

Val. Ref.: 413,00

Descrição: CALÇA SAMU CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP.ITEM DE SEGURANÇA: FAIXAS DE TECIDO 
REFLETIVO, COR PRATA.FAIXAS DE TECIDO REFLETIDO, NO SENTIDO HORIZONTAL AO REDOR DA PERNA, 
LOCAQLIZADA A BAIXO DOS BOLSOS LATERAIS.

Item: 4 Unidade: PEÇAQuant.: 32 Val. Ref.: 126,00

1 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA - SC
PONTE SERRADA-SC



Autor Marca/Modelo Valor
INDASEG CONFECÇÕES DE UNIFORMES EIRELI PRÓPRIA 126,00

JANAINA SARETO VOLPI Elisil 140,00

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA WMBrasil 126,00

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA

Marca própria / ripstop 126,00

GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME trevo / trevo 125,99

Descrição: JAQUETA BORDADA PADRÃO SAMU EM NYLON RESINADO COM CAPUZ.

Item: 5 Unidade: PEÇAQuant.: 32

Autor Marca/Modelo Valor
INDASEG CONFECÇÕES DE UNIFORMES EIRELI PRÓPRIA 168,00

JANAINA SARETO VOLPI Elisil 250,00

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA Marca Própria 168,00

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA

Marca própria / nylon 168,00

GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME trevo / trevo 167,99

Val. Ref.: 168,00

Descrição: PLACA DE FUNÇÃO PARA COSTAS - TAMANHO 5X20 CM - COM VELCRO.

Item: 6 Unidade: PEÇAQuant.: 32

Autor Marca/Modelo Valor
INDASEG CONFECÇÕES DE UNIFORMES EIRELI PRÓPRIA 16,00

JANAINA SARETO VOLPI Elisil 30,00

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA Marca Própria 16,00

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA

Marca própria / velcro 16,00

GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME trevo / trevo 16,00

Val. Ref.: 16,00

Descrição: TARJETA DE FUNÇÃO PARA O PEITO - TAMANHO 2,5 X 13 CM - COM VELCRO.

Item: 7 Unidade: PEÇAQuant.: 32

Autor Marca/Modelo Valor
INDASEG CONFECÇÕES DE UNIFORMES EIRELI PRÓPRIA 11,00

JANAINA SARETO VOLPI Elisil 30,00

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA Marca Própria 11,00

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA

Marca própria / velcro 11,00

GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME trevo / trevo 11,00

Val. Ref.: 11,00

Descrição: BIRIBA COM NOME DO SERVIDOR E TIPO SANGUÍNEO - TAMANHO 2,5 X 13 CM - COM VELCRO.

Item: 8 Unidade: PEÇAQuant.: 32

Autor Marca/Modelo Valor
INDASEG CONFECÇÕES DE UNIFORMES EIRELI PRÓPRIA 11,00

JANAINA SARETO VOLPI Elisil 30,00

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA Marca Própria 11,00

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA

Marca própria / velcro 11,00

GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME trevo / trevo 11,00

Val. Ref.: 11,00

2 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA - SC
PONTE SERRADA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/97f492c8d62d48f3a913d4e3d504fca9.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/791db0e040a14cd39ad73475913c5d01.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f56b2fb8d2443a7a3a60fb8895387f4.zip

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bdc1b794596a481589b185d17d3e0bf1.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5adabda4b3f345da9f5a3d9021b6e966.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/18e8f6b7f8814b6980574c57826a5238.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b7966a3c6ee468eb7350a4cfeb24a0a.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b25c48e693ab41b484b22d37cd01eb12.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c5398f3de0e4741ba62858f31eae01e.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1577f202ca87403fb6b2fd2146d79a37.PDF

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a97edc860f34507af9b89e7eafa4463.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4adc85c86e914fdea677e9f06e0f36f5.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ef52b59f0d0a4e73a78819b929d2748c.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc3ba2989fba4ca8a7ae77ffc559ed6d.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/794f84a5d6f14f008395c9ced5f19a9a.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 18/02/2022 10:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c41e6e69183f40a08145ea38901b832d.zip

INDASEG CONFECÇÕES DE UNIFORMES EIRELI

DOCUMENTOS ANEXADOS

3 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA - SC
PONTE SERRADA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4c0c4603479494a8ff10ea98bf0e9d1.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4b62b923fbd14df497b5d0bcb3d3f0b2.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d9a4808f431549459116542e7467f3b6.jpg

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8424932eeaf9482abf46a822e300c9de.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7ecd5011c3a24004acfef732d68ea00a.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/627f22094cc34fe3a25eb94348d5d21f.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f1494cc987b04b45b1c7bc9a1be93d32.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ae5772b490d4d2590de214bd55bfd6d.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e4d5ae90e2742f89e56ba6928097acc.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/792ada4a130c4baf88a1e135ecf42fdc.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fd2ba7b778b841268f4aabfcfef0a753.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d3bddc11f93409eb57d1821df8d8848.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf30240e235e425c9949189596528746.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5bf553c2156948c0bd5ed81dcb742dd0.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 18/02/2022 10:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f2d32f2c08234518af6c25cbe3b1fbda.pdf

JANAINA SARETO VOLPI

4 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA - SC
PONTE SERRADA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 20/02/2022 22:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf782046b4f647068ccefe1fb58d85ac.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 20/02/2022 22:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/58a103ec252046a6b9de0b3da9bb6f08.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 20/02/2022 22:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/586c6880f98a4c6a80e12a2602d467e5.jfif

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 20/02/2022 22:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/602d13e96f084c7c8bd1d3137b90f6b8.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 20/02/2022 22:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/999832032325426bba8b4900cbdfb715.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 20/02/2022 22:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d86d94369b3541a8b57d72d7c8b4612d.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 20/02/2022 22:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/92a58d31b5f046c4800f2d85a11f84de.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 20/02/2022 22:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc3522f763a2410b9209765b6878a5b5.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 20/02/2022 22:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/edbdf259768a4c31b1f7b7a9d9eb512a.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 20/02/2022 22:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6b9cd52f385f425b96dcca835537674b.pdf

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA

5 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA - SC
PONTE SERRADA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b35838d041f4fbb98614e1481a3817f.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1fad4bacc80c4e53869bd827c3e712b2.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/08fec74ac1084d46936236535415b4f5.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ce77bdee0454ddfbae822c5ebf69a43.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9a2acfd64c174de1acb566dadfd06177.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/733d75cec2e648369d6657ca6559291c.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac3edb7cac20493ea536c80efb1b400a.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e36ed6a7fc0c49458b0c72ff39891c2c.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/202266eeb4e448f6b80afb270f38535f.zip

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f0342f1a7ee24a87af2bb3dec7f17a71.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bc794b51e438460397ec14c9110d3d72.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3a25f18aec0f4079bd715052dc24917d.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d8a14758c79645758f18477f771a6f53.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5edd4f0dff284c82b37381ad7ad16a6a.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 18/02/2022 14:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e011992633174a0f9af8ea9387a3f0d1.pdf

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

6 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA - SC
PONTE SERRADA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6fb6cdfc92304e8c8681c4e402944e8b.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29b3f67a0754491296a451a3e8d17a92.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0e0abb433be04182b9455c34c3c86b4f.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a3a3dce1811a49228557bafeafacef62.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/178fcdf4e20a4ac7ad742f533e5c6158.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b5df742b478b4b67b7675bb97f4b906a.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7312939865d4404e8ea80501747a23ef.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/94fa2d7a5a464486acb1742887b4e55c.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/72bd7740609a441dba0ff0d9e4b4563d.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d1ef77bef064d84a7f58ab1ec6094f9.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7a1a3832f9eb4cca98144775f15f6902.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3576a80ab4934cf5ae4de8a9ba1693e0.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/28b64ad3c59b48f7a24507c6e234e15c.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da770c5890ba4e43ae3d006f4907af59.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4302fc3f2371486aa2d45e4a530fc46d.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 20/02/2022 19:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/08334f455b23442c902e02111ea0eba6.pdf

GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

7 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA - SC
PONTE SERRADA-SC


